

Hellma Min.Laugengebäck70x15g

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

HELLMA Gastronomie-Service GmbH
90425 Nürnberg, Germany

Bezeichnung des Lebensmittels

Mini Laugengebäck

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, pflanzliches Fett (Palmöl), jodiertes Speisesalz, Glukose-Fruktose-Sirup, MALZMEHL (GERSTE), Hefe, Emulgator: E472e.

Nettofüllmenge

1050,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Luftig und kühl lagern

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

VerzehrfertigVerzehrfertig

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	1627,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	385,000	0,000	0,00
Fett in g	4,500	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	1,900	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	72,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	2,700	0,000	0,00
Eiweiß in g	12,000	0,000	0,00
Salz in g	2,200	0,000	0,00

Zusatzstoffe E-Nummern

E472e Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren

Enthaltene Allergene

Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

SB Union Großmarkt GmbH

Industriegebiet Pfieffewiesen

34212 Melsungen

Telefon: 0 56 61 / 72-252

Telefax: 0 56 61 / 72-541

Email: sb-union.melsungen@edeka.de

Geschäftsführer: Hans-Richard Schneeweiß

Eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichtes Fritzlar, HRB 11079

Ust.-ID: DE 811180852

Stand: 09.04.2019 12:00 Uhr